333 noctis iter mediae. Sed non vaesana Pothini  
 334 mens inbuta semel sacra jam caede vacabat  
 335 a scelerum motu ; Magno nihil ille perempto  
 336 jam putat esse nefas ; habitant sub pectore manes,  
 337 ultricesque deae dant in nova monstra furorem.  
 338 Dignatur viles isto quoque sanguine dextras,  
 339 quo Fortuna parat victos perfundere patres,  
 340 poenaque civilis belli, vindicta senatus,  
 341 paene data est famulo. Procul hoc avertite, fata,  
 342 crimen, ut haec Bruto cervix absente secetur.  
 343 In scelus it Pharium Romani poena tyranni,  
 344 exemplumque perit. Struit audax inrita fatis  
 345 nec parat occultae caedem committere fraudi  
 346 invictumque ducem detecto Marte lacescit.  
 347 Tantum animi delicta dabant, ut colla ferire  
 348 Caesaris et sacerum jungi tibi, Magne, juberet,  
 349 atque haec dicta monet famulos perferre fideles  
 350 ad Pompeianae socium sibi caedis Achillam,  
 351 quem puer inbellis cunctis praefecerat armis  
 352 et dederat ferrum nullo sibi jure retento  
 353 in cunctos in seque simul. "Tu mollibus", inquit,  
 354 "nunc incumbe toris et pinguis exige somnos :  
 355 invasit Cleopatra domum ; nec prodita tantum est,  
 356 sed donata Pharos. Cessas accurrere solus  
 357 ad dominae thalamos ? Nubit soror inopia fratri ;  
 358 nam Latio jam nupta duci est, interque maritos  
 359 discurrens Aegypton habet Romamque meretur.  
 360 Expugnare senem potuit Cleopatra venenis.  
 361 Crede, miser, puero : quem nox si junxerit una,  
 362 et semel amplexus incesto pectore passus  
 363 hauserit obscaenum titulo pietatis amorem,  
 364 meque tuumque caput per singula forsitan illi  
 365 oscula donabit. Crucibus flammisque luemus,  
 366 si fuerit formosa soror. Nil undique restat  
 367 auxili : rex hinc conjunx, hinc Caesar adulter.  
 368 Et sumus, ut fatear, tam saeva judice sontes.  
 369 Quem non e nobis credit Cleopatra nocentem,  
 370 a quo casta fuit ? Per te quod fecimus una  
 371 perdidimusque nefas, perque ictum sanguine Magni  
 372 foedus, ades, subito bellum molire tumultu,  
 373 inrue ; nocturnas rumpamus funere taedas  
 374 crudelemque toris dominam mactemus in ipsis  
 375 cum quocumque viro. Nec nos deterreat ausis  
 376 Hesperii fortuna ducis : quae sustulit illum  
 377 inposuitque orbi, communis gloria nobis ;  
 378 nos quoque sublimes Magnus facit. Aspice litus,  
 379 spem nostri sceleris, pollutos consule fluctus  
 380 quid liceat nobis, tumulumque e pulvere parvo  
 381 aspice Pompei non omnia membra tegentem :  
 382 quem metuis par hujus erat. Non sanguine clari  
 383 (quid refert ? ) Nec opes populorum et regna movemus :  
 384 ad scelus ingentis fati sumus. Attrahit illos  
 385 in nostras fortuna manus. En altera venit  
 386 victima nobilior : placemus caede secunda  
 387 Hesperias gentes : jugulus mihi Caesaris haustus  
 388 hoc praestare potest, Pompei caede nocentis  
 389 ut populus Romanus amet. Quid nomina tanta  
 390 horremus viresque ducis, quibus ille relictis